
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Stavební odbor

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 096458/2022 STO/Št
Spis. Zn.: CR 072290/2022 STO/Št
Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.3 A/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Štarman Jaroslav
Tel: 469657262
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 20. 2. 2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM

Výroková část:
Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle § 15
odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný
podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád), přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 13. 9. 2022 podalo

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí,
500 03 Hradec Králové 3, které zastupuje společnost ŠINDLAR s. r. o., IČO 26003236, Na
Brně č. p. 372/2a, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 6

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona

p o v o l u j e

změnu stavby:

Krounka, Kutřín, výstavba poldru

(dále jen "stavba") na pozemkových parcelách číslo 622/3, 624/7, 624/9, 624/11, 625/1, 626/1, 627/1,
628, 635/1, 635/8, 635/10, 635/11, 644/5, 650/2, 651/1, 651/4, 651/7, 651/10, 651/11, 654/2, 657/3,
667/3, 670/3, 670/5, 670/10, 702/1, 1103, 1143/1, 1144/1, 1144/2, 1145, 1148/3, 1151/1, 1151/2, 1151/4,
1151/5, 1151/7, 670/6, 651/9, 1104/2, 1151/3, 650/1, 651/5, 624/2, 651/6, 580/14, 667/2, 670/2, 1148/2 a
627/3 v katastrálním území Miřetín a na pozemkových parcelách číslo 331/21, 331/44, 337/1, 337/4,
338/3, 338/6, 349/5, 349/6, 525/5, 525/11, 525/110, 525/111, 525/227, 1053/2, 1053/3, 1055/5, 1058/4,
1079/1, 1079/18, 1079/19, 1079/20, 1079/21, 1079/22, 1079/24, 1079/25, 1079/26, 1079/27, 1079/28,
1079/29, 1079/31, 1079/32, 1079/33, 1079/34, 1079/35, 1097/1, 1097/3, 1097/4, 1097/7, 1097/8, 1098/1,
1099/1, 1101/1, 1101/3, 1101/8, 1101/9, 1101/10, 1101/11, 1101/12, 1101/14, 1155/3, 1159/1, 1055/1,



Č.j. CR 096458/2022 str. 2

1101/4, 1053/4, 1098/2, 1097/10, 1097/12, 1101/17, 1055/7, 1058/21, 1079/23, 349/1, 349/2 a 349/7 v
katastrálním území Perálec v tomto rozsahu:
- Změna stavby se týká stavebního objektu SO 107, která se týká doplnění opěrné zdi u

komunikace SO 107.2 a dále dojde k rozšíření obratiště na hrázi.
- Doplnění opěrné zdi u komunikace SO 107.2 – z důvodu lokálně zjištěných nepříznivých

geologických poměrů došlo ke změnám založení levobřežního zavázání hráze poldru do břehu.
Základ hráze proto zasahuje hlouběji do svahu a na základě doporučení geologa je rovněž navrženo
posílení stability základové spáry hráze kombinací kotev a stříkaného betonu. V návaznosti na tyto
změny je nezbytné doplnění zárubní zdi ve svahu nad komunikací v délce 48,0 m s rozdělením na 8
samostatných dilatačních celků délky 6,0 m. Výška zdi bude proměnná od 2,0 m do 4,0 m.
Konstrukce zdi je navržena jako štíhlá monolitická železobetonová, přikotvená na tlačených
mikropilotách a tažených tyčových kotvách. Z bezpečnostních důvodů je na římse navrženo zábradlí
výšky 1,1 m.

- Rozšíření obratiště na hrázi – v levém navázání hráze došlo ke změně založení a prodloužení
prvního dilatačního bloku hráze v souvislosti s nutností stability podloží. Na dilatačním bloku 1 je
svah stabilizován kombinací kotev a stříkaného betonu. Změna je provedena z důvodu nutnosti
posílení stability svahu a bezpečnosti během prací. V souvislost s uvedenou změnou založení a
rozsahu levobřežního zavázání hráze dojde k rozšíření obratiště na levé straně koruny hráze, tj.
v místě kde končí navržené komunikace SO 107.1, SO 107.2 a SO 107.3. Obratiště se rozšiřuje ve
směru do břehu o 2,95 m na 19,3 m.

Dále stavební úřad uvádí, že v předložené projektové dokumentaci pro změnu stavby před dokončením je
uvedeno, že stavební objekty SO 107.7, SO 107.8 a SO 107.9 – vedlejší polní cesty (P 4,00/20), které
byly součástí vydaného stavebního povolení ze dne 29. 4, 2019 nebudou realizovány a jsou umístěny na
pozemkových parcelách číslo 331/21, 331/44, 337/1, 337/4, 338/3, 338/6, 349/1, 349/2, 349/5, 349/6,
349/7, 525/5, 525/11, 525/110, 525/111, 525/201, 525/202, 525/227, 1055/3, 1058/4, 1058/21, 1079/1,
1079/18, 1079/19, 1079/20, 1079/21, 1079/22, 1079/23, 1079/24, 1079/25, 1079/26, 1079/27, 1079/28,
1079/29, 1079/31, 1079/32, 1079/33, 1079/34 a 1079/35 v katastrálním území Perálec.

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby:

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně.
Jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 12/2024.

3. Při stavbě budou splněny podmínky stanoviska MěÚ Chrudim – Odboru dopravy ze dne 20. 12.
2022 pod č. j. CR 098986/2022 ODP/Ši.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

Odůvodnění

Dne podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Speciální stavební úřad vydal na
stavbu stavební povolení spis. zn. CR 008394/2018 STO/Št ze dne 29. 4. 2019.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům.

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v
jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů
chráněných dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal
důvody, které by bránily povolení stavby.



Č.j. CR 096458/2022 str. 3

Stanoviska sdělili:

- MěÚ Chrudim – Odbor dopravy.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy, zahrnul je do podmínek rozhodnutí a rozhodl tak, jak je uvedeno ve
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Město Proseč, Obec Perálec, Zderaz, zemědělské družstvo, Správa a údržba silnic Pardubického
kraje, CETIN a. s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s. r. o., Vodárenská společnost Chrudim, a.
s., Státní pozemkový úřad, Miloslava Pešková, Libor Gregor, Věra Gregorová, Jana Králová,
Miroslav Drahoš, Jaroslava Burešová, Libuše Flídrová, Vítězslav Koudela a Vlasta Nováková.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí,
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno
k vyzvednutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace změny stavby. Další vyhotovení ověřené projektové
dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže změna stavby nebude zahájena za doby platnosti původního
stavebního povolení. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.

Štarman Jaroslav
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. CR 096458/2022 str. 4

Poplatek:

Správní poplatek podle položky č. 18 odst. 8 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, který byl
vyměřen na částku 1000,- Kč.

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 sídlo: Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03
Hradec Králové 3, které zastupuje společnost ŠINDLAR s. r. o., IDDS: g4d5wwq sídlo: Na Brně č. p.
372/2a, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 6 na základě plné moci
Město Proseč, IDDS: mgdb3h7 sídlo: Proseč č. p. 18, 539 44 Proseč u Skutče
Obec Perálec, IDDS: s4ib3gn sídlo: Perálec č. p. 24, 539 44 Proseč u Skutče
Zderaz, zemědělské družstvo, IDDS: ubpvvhz sídlo: Zderaz č. p. 103, 539 44 Proseč u Skutče
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice
19
CETIN a. s., IDDS: qa7425t sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IDDS: 3b9gxrh sídlo: Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01
Chrudim 1
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Miloslava Pešková, Perálec č. p. 38, 539 44 Proseč u Skutče
Libor Gregor, Kutřín č. p. 22, Perálec, 539 44 Proseč u Skutče
Věra Gregorová, Kutřín č. p. 22, Perálec, 539 44 Proseč u Skutče
Jana Králová, IDDS: qz2trgp trvalý pobyt: Kutřín č. p. 4, Perálec, 539 44 Proseč u Skutče
Miroslav Drahoš, Perálec č. p. 72, 539 44 Proseč u Skutče
Jaroslava Burešová, Zderaz č. p. 112, 539 44 Proseč u Skutče
Libuše Flídrová, Dolní Újezd č. p. 248, 569 61 Dolní Újezd u Litomyšle
Vítězslav Koudela, Lipová č. p. 136, 539 44 Proseč u Skutče
Vlasta Nováková, Lipová č. p. 136, 539 44 Proseč u Skutče

Dotčené orgány (doporučeně):
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče,
Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32 sídlo: Průmyslová č. p. 1478, Chrudim I, 537 20 Chrudim 1

K vyvěšení na úřední desku:
Městský úřad Chrudim
Městský úřad Proseč
Obecní úřad Perálec


		2023-02-20T12:14:27+0100
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




